[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  785/17

[bookmark: __DdeLink__79_12114371063][bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder ao corte de mato, à poda de árvores e à limpeza da praça delimitada pelas ruas Horácio Salles Cunha, Joaquim da Silva Moreira e João Antunes dos Santos – Jd. Pinheiros.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__79_1211437106]Solicita à Prefeitura proceder ao corte de mato, à poda de árvores e à limpeza da praça delimitada pelas ruas Horácio Salles Cunha, Joaquim da Silva Moreira e João Antunes dos Santos – Jd. Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Mato alto em toda praça, inclusive junto aos brinquedos infantis,  aos bancos de cimento e aos passeios laterais e no centro da praça, propiciando a proliferação de insetos, taturanas, baratas, etc., com riscos de picadas nas crianças e demais frequentadores da praça.

Valinhos, 29 de Março de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador